כך למשל נקבע כי אדם המקבל מהמוסד הודעה לפיה לפי הידוע למוסד הוא עצמאי ולכן במקרה ולא ידווח על הכנסתו תקבע שומתו לפי הנתונים בידי המוסד, ובהמשך אף הוצאה לו על ידי המוסד הודעה על שומה כעצמאי וכן נשלח לו פנקס תשלומים כעצמאי, סביר שיסיק כי הוא רשום כעצמאי ואין הוא צריך לנקוט בפעולה על-פי תקנות 2-9 לתקנות" (הכוונה לתקנות הביטוח הלאומי (רישום), התשכ"ג - 1963 - א.ס.). (ענין כהן). נדגים כעת באמצעות הפסיקה כיצד נוצק תוכן לתיבה "עשה את המוטל עליו".

בית הדין הארצי לעבודה

עב"ל 8148-04-23

תום הלב של המבוטח

20. המבחן שנקבע כאמור בעניין כהן הוא סבירות הפעולות שעשה המבוטח לצורך רישומו כעובד עצמאי או סבירות מחדליו (עב"ל (ארצי) 7404-10-22 דוד שרעבי – המוסד לביטוח לאומי (20.11.2023)).

הדברים מתחדדים כאשר כל אותו פרק זמן משמעותי לא משולמים דמי ביטוח.

בית הדין הארצי לעבודה

עב"ל 8148-04-23

28. במאמר מוסגר נציין כי על אף שלא אוזכרה על ידי הצדדים, רלוונטית לנקודה זו של הדיון תקנה 1(2) לתקנות הביטוח הלאומי (רישום), התשכ"ג - 1963, הקובעת כי:

"לענין הסעיפים 24א ו-24ב לחוק [כיום סעיף 77 לחוק – א.ס.] יראו עובד עצמאי או עובד לשעה כאמור בתקנה 1 (2) כרשום אם עשה אחד מאלה:

(1) נרשם במוסד על ידי מילוי טופס כאמור בתקנה 9;

(2) הגיש דין וחשבון ממנו נובע כי המבוטח הנו עובד עצמאי או עובד לשעה, הכל לפי הענין;